Finge tamen, prosequitur defensor, senem illum Igna
tium, amori, momento temporis perruptis fraenis, in vitam 
iuvenem compressisse : adhuc res esset de impedimento pror
sus occulto. Age modo : impedimenta occulta relaxan tur ta
bulis ad futuram rei memoriam minime asservatis, testibus 
remotis arbitrisque. Iure praesumitur factum quod faciendam 
erat. Si Philippinae cum Boleslai patre concubitus somnium 
aegrae mentis non est, Philippina in confessionis Sacramento 
spirituali medico illum revelare dubio procul debebat. Nemo 
unus adeo impius est ut suspicetur, Philippinam confessario 
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crimen atrox constanter celasse, aut confessarium omisisse 
impedimentum occultum occultae dispensationis ope auferre. 

Minime vero audiendam esse, censet, Philippinam, dum 
obiicit : « Ante nuptias confessa sum ipsum peccatum, nihil 
addendo ; quocum peccaverim, quia tum temporis socerum 
pro extraneo habebam ». Huiusmodi enim difïugia non femi
nis, sed leguleiis solummodo praesto esse possunt. 

Denique forsan ob veritatis amorem, observat defensor, 
Philippina cum cognovisset sibi adversari, praeter alia, na
turam impedimenti occulti, post alteram curiarum senten
tiam, inducit Victorem Nehring, qui testatur audivisse loqui 
de hoc stupro in quadam publica taberna. 

Hinc concludit defensor, Victor Nehring, testis unicus, 
refert narrationem factam ab homine, Boleslao mortuo, co
ram Adamo Grassowski, ignoti domicilii : rem magnam prae
stat, si veritatem dicit ! 

Hisce praemissis, suppositum fuit diluendum 

Dubium 

An sententia metropolitanae Varsaviae curiae die 7 Maii 1788 
sit confirmanda vel infirmanda in casu. 
RESOLUTIO. Sacra C C . re disceptata sub die 23 Fe

bruarii 1895 censuit respondere : Sententiam esse confir
mandam. 

Ex QUIBUS COLLIGES. I. Ignorantiam invincibilem aut 
etiam bonam fidem, efficere non posse ut matrimonium, ir
ritum et nullum ob impedimentum dirimens, fiat validum; 
quia leges irritantes afficiunt quoque ignorantes. 

II. Matrimonium in themate validum fuisse et permanere, 
quum impedimentum affinitatis haud formiter evictum fuerit. 
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INSIGNIUM CANONICALIUM 

Die 23 Februarii 1895. 

COMPENDIUM FACTI. Archidioecesis Rhemensis Archiepi
scopus Cardinalis Gousset, anno 1851 pro Capitulo Cathe
drali suae Ecclesiae, privilegium insignium canonicalium 
impetravit a Pio IX f. r., prouti continetur in sequenti Brevi: 

PIUS PP. IX. 

« Ad perpetuam rei memoriam. Insignia dignitatis aequo 
animo deferimus Cathedralium Ecclesiarum Canonicis, qui 
omnibus officii sui partibus ita recte funguntur, ut externis 
honoris insignibus adiecturi videantur interiora ornamenta 
virtutum, ex quibus vitae sacerdotalis vera ac germana laus 
existit. Quum itaque dilecti Filii Nostri Thomae S. R. E. 
Presbyteri Cardinalis Gousset, Archiepiscopi Rhemensis gravi 
Nobis testimonio constiterit, Metropolitanae illius Ecclesiae 
Canonicos nedum commendabili pietate, gravibusque moribus, 
et in explendis officiis praecipua diligentia nitere, sed vero 
etiam Antistiti suo omni studio adfuisse, tum in Synodo dioe
cesana, et in Concilio provinciali celebrandis, tum in omni
bus quibuscumque recens invectis institutis iuxta normam 
S. Ecclesiae Romanae, quae Princeps et Magistra est omnium 
Ecclesiarum, Nos ad preces dicti Rhemensis Archiepiscopi 
facile adducti sumus, ut Archidiáconos et Canonicos Cathe
dralis ipsius tum Cappa lanea magna violacei coloris, tum 
peculiari Cruce S. Remigii dicenda, ac supra pectus defe
renda ornaremus. Itaque omnes et singulos, quibus hae Lit
terae favent, peculiari benefìcentia prosequi volentes, et a 
quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliis
que ecclesiasticis sententiis, censuris ac poenis quovis modo, 
vel quavis- de causa latis, si qua forte incurrerint, huius 
tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, 
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hisce Litteris Auctoritate Nostra Apostolica facultatem con
cedimus perpetuis futuris temporibus valituram ut omnes et 
singuli Archidiaconi et Canonici Metropolitanae Ecclesiae 
Rhemensis, Cappam magnam laneam violacei coloris ad in
star Canonicorum Patriarchalis Basilicae Vaticanae induere 
possint, necnon supra pectus Crucem deferre valeant, quae 
S. Remigii nuncupetur, cuius forma ad instar Equitum Or
dinis Hierosolymitani octangula sit violacei coloris cum alba 
linea, quae extremitatem percurrat, et cuius ad angulos ar
gentea puncta sint, in medio autem, seu Crucis centro, nu
misma, sit ex una parte, imaginem referens S. Remigii, ex 
altera imaginem B. M. V. Ceterum certa spe nitimur fore 
ut Metropolitanae Ecclesiae Rhemensis Canonici hac nova 
ornamentorum accessione magis excitentur ad implendas sui 
muneris ac officii partes, et ad illustriora exhibenda fidelibus 
pietatis et religionis exempla. Decernentes has Literas firmas 
semper fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et 
obtinere, iisque ad quos spectat et spectabit perpetuo suffra
gari, sicque per quoscumque Iudices Ordinarios et extraor
dinarios, et S. R. E, Cardinales iudicari debere, irritumque 
quidquid secus super his quavis auctoritate contigerit atten
tari. Non obstan, fel. rec. Benedicti XIV Praed. Nostri, 
super Div. e Mat. m (sic) aliisque apostolicis Constitutionibus, 
et sanctionibus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum 
Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die 16 Maii 1851. 
Pontificatus Nostri anno V ».